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Euer Durchlaucht, 

Sehr geehrte Hoffmeisterin, 

Sehr geehrte Frau Kanzlerin, 

 

piękna historia, która pisze się tutaj od 20 lat jest 

wspaniałym świadectwem kreatywności, trzymania się planu i 

przede wszystkim uporu w kreowaniu swojego świata na skalę 

mikro. Świata barwnego, świata szytego na miarę, świata – 

w którym każdy znajduje swoje własne miejsce. Cała ta 

kreacja była i nadal jest tworzona przez wielu ludzi, którzy 

przyjmują różnorodne społeczne role, dzięki czemu świat ten 

nabiera unikatowych kolorów. Dlatego też swoje słowa chcę 

skierować do osób takich jak my wszyscy, takich… 

normalnych, a w tym wszystkim niezwykłych! 

 

Drodzy Mieszkańcy Księstwa Sarmacji! 

Bez znaczenia na aktualną pozycję, bez znaczenia na 

dotychczasowe osiągnięcia, bez znaczenia wobec Waszej 

tożsamości, to Wy wszyscy odpowiadacie za obecny kształt 

Sarmacji. I tacy sami ludzie kreowali ten świat przed dwoma 

dekadami. Wielu się przewinęło, wielu rozwijało się tutaj 

w spectrum swoich zainteresowań. Księstwo Sarmacji kreuje 

się tutaj jako miejsce, w którym zbiera się kwintesencja 

Waszej obecności. Obecności okraszonej fajerwerkami lub też 



 

 

może stania w cieniu. Bez różnicy, czy to są Wasze 

działania, czy jest to świadectwo, które tworzyli Wasi 

poprzednicy, blask Sarmacji jest światłem, które emanuje od 

Was. Sarmacja jest tym, czym jesteście Wy! 

 

Świętowane XX-Lecie Księstwa Sarmacji jest okazją do 

wrażenia słów podziwu i wdzięczności za Waszą konsekwencję, 

która przerodziła się w tak długą historię, tak ważną 

obecność. Wydarzenia, które tworzycie i Wasz udział we 

wszelkich inicjatywach mikroświatowych są świadectwem 

pracy, która powinna być powtarzana przez całą społeczność 

mikroświata. Wielu z obywateli Polinu miała styczność z 

Sarmacją, wielu poświęciło część swojego czasu właśnie 

Waszej państwowości. Jeśli jest się więc takim filtrem dla 

v-świata, warto pamiętać o odpowiedzialności, która 

spoczywa na barkach, by każdy nowy obywatel naszego świata, 

który rozpoczyna swoją przygodę właśnie w Księstwie, 

otrzymywał jak najlepszą informację o tym, czym tak naprawdę 

jesteśmy. Przez wszystkie lata, praca ta była wykonywana na 

tyle dobrze, iż teraz osoby związane w jakiś sposób ze 

Sarmacją, tworzą fundamenty wielu społeczności. 

Gdyby przyrównać Sarmację do teatru, to sama idea mikronacji 

pozostawałaby pustą sceną. Aktorami zaś jesteście Wy – 

wszyscy mieszkańcy. Wasze umiejętności tworzą scenerię, 

Wasze pomysły tworzą scenariusz, a Wasze działania są 

kwintesencją – czystą grą, która zabawia publiczność. 

Zamierzeniem każdej mikronacji powinno być stworzenie 

sceny, na której każdy odgrywa swoją rolę. Szczęśliwym 

mieszkańcem może być wyłącznie ten, kto ma możliwość 

rozwijania swoich pasji i zaspokajania potrzeb. Dwadzieścia 

lat istnienia, to wystarczający dowód na to, iż Księstwo 

Sarmacji doskonale zdaje sobie z tego sprawę i trafia w 

potrzeby swojego społeczeństwa. Dwadzieścia lat aktywności 

nie może być przypadkiem, a jeśli takie wydarzenie ma 



 

 

miejsce. Jego świętowanie jest jak najbardziej uzasadnione. 

Dwadzieścia lat funkcjonowania powinno być właściwie 

uhonorowane. 

Jestem przekonany, że tak też właśnie będzie. Społeczność 

mikronacyjna to nie tylko role, jakie sobie przypisujemy, 

to nie tylko systemy jakie wymyślamy, ale przede wszystkim 

to prawdziwi ludzie siedzący za sterami swoich wirtualnych 

osobowości. Tworzenie społeczności ma wspaniałe 

konsekwencje poznawania prawdziwego człowieka, a patrząc na 

otwartość sarmackiej społeczności, wartość ta jest naprawdę 

pielęgnowana. Jestem niezmiernie szczęśliwy, iż możemy 

rozmawiać o wszystkim – także, albo przede wszystkim, o tym 

co wybiega poza ramy mikronacji. Kiedy łapiemy wspólny 

język, nasza zabawa staje się przyjemniejsza, a pomysły i 

ich realizacja przychodzą z dużo większą łatwością. Tak 

więc i teraz, zerkam z pozytywną zazdrością na Waszą 

rocznicę i marzę sobie, iż Wasze doświadczenia będą filarem 

dla długotrwałego tworzenia społeczności całego 

mikroświata. 

 

Na koniec, chciałbym w imieniu swoim i wszystkich obywateli 

Edelweiss złożyć Wam życzenia wytrwałości i dalszej 

konsekwencji w kreowaniu Księstwa Sarmacji. Oby Wasze 

pomysły, przekuwały się w same sukcesy, a zapał mieszkańców 

nie przygasał ani na moment. Niech wszelkie wydarzenia i 

relacje, które podczas nich się nawiązują, tworzą wspaniałe 

wspomnienia, które mogą być okazją do nostalgicznych 

oglądaniem się za czasem beztroskiego funkcjonowania w 

wirtualnym świecie. Wszelkie zaś spory i problemy 

traktujcie jako okazję do tworzenia jeszcze lepszych 

rzeczy. Wasze doświadczenie zaś niech emanuje na cały 

mikroświat, a każdy niech docenia i z przyjemnością czerpie 

z tego, czego dostarczacie nam Wy – Księstwo Sarmacji. Nie 

chcę odliczać kolejnych lat funkcjonowania, gdyż każda 



 

 

wartość mogłaby się okazać zbyt małą. Zamiast tego, pragnę 

życzyć wam czasów złotych – okraszonych chwilami 

doskonałymi, dającymi to – czego każdy mieszkaniec Księstwa 

Sarmacji szuka w danym momencie.  

 

Spisano dnia 25 maja 1922 roku, 

 

 

 

Podpisano Heinz-Werner Grüner  

Oberhaut Edelweiss 

   


